Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR TÁSSIO BRUNORO

MOÇÃO Nº        /2018/GVTB

Em, 21 de agosto de 2018.

 TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO,

vereador, no uso das suas atribuições legais,

vem requerer a Mesa após ouvido o egrégio

Plenário, que seja consignado em ata de

seus trabalhos, Votos de Congratulações,

louvor e Aplauso, ao Time das Servidoras,

por terem vencido o “1º Torneio de Futsal

Feminino de Mãe-Bá”.

                                         No último sábado, aconteceu o 1º Torneio de Futsal feminino

da comunidade de Mãe-Bá, o evento foi realizado na quadra da comunidade e contou

com a participação de 6 times. O Time das Servidoras, fez uma brilhante participação e

conquistou o 1º lugar.

                                          A importância do esporte para uma melhor qualidade de vida

é inegável, como também é inegável que a prática do esporte é essencial para o

desenvolvimento da ordem dentro de uma sociedade. Daí a importância de estimular a

pratica dessas atividades esportivas.

                                      Este vereador sente-se honrado em conferir está homenagem

ao Time das servidoras, pela conquista do 1º Campeonato Feminino de Futsal de Mãe-

Bá.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de agosto de 2018.

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO

Vereador

		2018-08-27T12:19:07-0300